

Lausunto Etelä-Savon pelastuslaitoksen palvelutasopäätöksestä vuosille 2021 - 2023

497/10.100/2020

TL § 215

Selostus:

Etelä-Savon pelastuslaitos on pyytänyt Savonlinnan kaupungilta lausuntoa palvelutasopäätöksestä 2021-2023. Lausunto tulee antaa 20.11.2020 mennessä.

Pelastuslaitoksen palvelutuotannon säädösperustan muodostaa pelastuslaki (379/2011). Pelastustoimen palvelutason tulee vastata paikallisia tarpeita ja onnettomuusuhkia ja palvelutasoa määriteltäessä on otettava huomioon myös toiminta poikkeusoloissa. Pelastuslaitokselle osoitettu tehtävät on suunniteltava ja toteutettava siten, että ne voidaan hoitaa mahdollisimman tehokkaalla ja tarkoituksenmukaisella tavalla ja että onnettomuus- ja vaaratilanteissa tarvittavat toimenpiteet voidaan suorittaa viivytyksettä ja tehokkaasti.

Palvelutasopäätöksessä tulee määritellä pelastuslaitoksen käytössä olevat voimavarat, joita määriteltäessä tulee ottaa huomioon toiminnan tavoitteet. Tavoitteiden on perustuttava pelastuslaissa säädettyihin tehtäviin. Palvelutasopäätöksessä tulee myös konkreettisesti kuvata palvelut, joita alueen pelastustoimi ja sen pelastuslaitos tulee palvelutasopäätöksen voimassaoloaikana tuottamaan.

Savonlinnan kaupungin edustajina Mikkelin pelastuslautakunnassa ovat Tuomas Loikkanen pj sekä Veikko Puustinen jäsenenä.

Nykyisin voimassa oleva palvelutasopäätös on pystytty toteuttamaan erittäin hyvin ja vain murto-osassa hälytyksiä ja tehtäviä pelastuslaitos ei ole pystynyt vastaamaan tehtävän tarpeisiin kaluston tai miehistön osalta. Pelastuslaitoksen kustannukset ovat vakiintuneet n. 13 milj. euroon vuodessa.

Tarve palvelutasopäätöksen uudistamiselle on tullut mm. varallaolokäytäntöjen muuttumisesta, toiminnan kehittämistarpeesta sekä tarpeesta kaventaa paikkakuntakohtaisia palveluiden saatavuuseroja. Tämä on korostunut erityisesti pienillä paikkakunnilla.

Henkilöstöpulaan pyritään vastaamaan koulutusta lisäämällä sekä rekrytoinneilla. Palvelutasopäätöksellä huomioidaan ikärakenteen muutosta sopimuspalokuntien osalta. Varautuminen ilmastonmuutoksen aiheuttamiin onnettomuuksiin ja häiriötilanteisiin otetaan myös huomioon.

Pelastuslaitoksen toimintavalmiuden, varallaolokäytännön muuttumisen ja erityisesti ns. päivälähtöjen varmistamiseksi pelastuslaitoksen palvelutasoa nostetaan siten, että jatkossa pelastustoimen henkilöstöä on 24/7 valmiudessa seuraavilla paikkakunnilla: Mäntyharju, Kangasniemi, Mikkeli, Juva, Pieksämäki, Puumala, Savonlinna, Sulkava ja Punkaharju. Tätä resurssia voidaan käyttää hyväksi myös valvontatehtävissä ja turvallisuusviestinnässä. Äkilliset ja yllättävät poissaolot ja muut tehtävät saattavat aiheuttaa sen, että edellä mainittu toimintavalmius ei ole aukoton. ESSOTEN ja SOSTERIN kanssa sovitaan erikseen mahdollisesta moniammatillisesta yhteistyöstä. Etelä-Savon pelastuslaitoksen koko henkilöstö osallistuu tarvittaessa kaikkiin pelastustoimen lakisääteisten palveluiden tuottamiseen oman kelpoisuutensa ja käytettävyytensä mukaisesti. 24/7 periaatteella miehitetyt paloasemat Etelä-Savossa ovat Mikkelissä, Savonlinnassa ja Pieksämäellä vähintään vahvuudella 1+3. Mäntyharjun, Kangasniemen, Juvan, Puumalan ja Punkaharju paloasemien miehitys toteutetaan vuoden 2022 loppuun mennessä.

Palvelutasopäätösluonnoksessa on huomioitu lautakunnan aiemmin esittämä huoli liitoskuntien pelastuspalveluista. Luonnos on kattava ja takaa pelastuspalveluiden saatavuuden kaupungin alueella eikä kaupungilla ole siihen muutos tai täydennysesityksiä.

Palvelutasopäätösluonnos on esityslistaliitteenä A.

valmistelu: tekninen johtaja Kari Tikkanen, 044 417 4600

Teknisen johtajan esitys:

Lautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle selostusosan mukaista lausuntoa annettavaksi Savonlinnan kaupungin lausuntona Etelä-Savon pelastuslaitoksen palvelutasopäätösluonnokseen.

Päätös: Esitys hyväksyttiin.

Toimenpiteet: Kaupunginhallitus